Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение

детский сад № 2 города Мураши Кировской области

(МДОКУ детский сад № 2 г.Мураши)

613711,  г. Мураши, ул. Маяковского, дом 6

Тел. 88334821193

e-mail: mdouds2@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 99  от 16.11.2022 г.

1. «Об утверждении локальных актов

«О противодействии коррупции в ДОУ»

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», приведения документов в соответствии с

действующим законодательством, в целях обеспечения единой

государственной политики в области противодействия коррупции, повышения

эффективности мер по предупреждению коррупции в МДОКУ детском саду

№2 г.Мураши

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

(Приложение 1).

2. Утвердить Порядок уведомления работодателя о возникшем конфликте

интересов или о возможности его возникновения работниками

и порядок урегулирования выявленного конфликта интересов

(Приложение 2).

3. Утвердить Оценку коррупционных рисков деятельности МДОКУ

детского сада №2 г.Мураши (Приложение 3).

4. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях

склонения работника МДОКУ детского сада №2 г.Мураши к

совершению коррупционных правонарушений (Приложение 4).

5. Утвердить Положение о сообщении работниками МДОКУ детского

сада № 2 г.Мураши о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими должностных обязанностей,

порядке сдаче и оценки подарка, реализации (выкупе) и зачисления

средств, вырученных от его реализации. (Приложение 5).

6. Ответственному по противодействию коррупции Маковеевой Т.Н.

ознакомить работников учреждения с указанным перечнем локальных

актов под роспись.

2. О создании комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации

от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях

обеспечения единой государственной политики в области противодействия

коррупции, повышения эффективности мер по предупреждению коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:

 Суслова Л.Л., заведующий детским садом - председатель комиссии;

 Маковеева Т.Н., член профкома- член комиссии, делопроизводитель;

 Чурсина Л.И.  старший воспитатель – член комиссии;

 Похтель Н.В., завхоз – член комиссии;

 Лобанова С.В. - член Комиссии - родитель

 2. Организовать комиссии, указанной в п.1 работу по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов в соответствии с Положением о комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов, утвержденного приказом от 16.11.2021 г. № 99-осн.

Способствовать организации работы и добросовестному исполнению

обязанностей Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию конфликта интересов в ДОУ.

3. Старшему воспитателю Чурсиной Л.И., завхозу Похтель Н.В.

ознакомить сотрудников с приказом локальными актами в новой редакции

всех сотрудников в срок до 20.11.2022г.

4. Делопроизводителю Маковеевой Т.Н.

проконтролировать   ознакомление с утвержденными локальными актами в

новой редакции всех сотрудников в срок до 20.11.2022г..

5. Делопроизводителю Маковеевой Т.Н.  организовать ознакомление с

утвержденными локальными актами принимаемых на работу лиц до

заключения трудового договора.

6. Старшему воспитателю разместить данный приказ на сайте.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий      Л.Л.Суслова